

第2回合同会議

総合資源エネルギー調査会省エネルギー基準部会住宅・建築物判断基準小委員会
社会資本整備審議会建築分科会建築環境部会省エネルギー判断基準小委員会

日 時：平成20年10月31日(金)
13:00～15:00

場 所：国土交通省4階特別会議室

議 事 次 第

1. 開 会
2. 議 事
 - (1) 合同会議の今後の進め方について
 - (2) 「建築物に係るエネルギーの使用の合理化に関する建築主等及び特定建築物の所有者の判断の基準」の改正について
 - (3) 「住宅に係るエネルギーの使用の合理化に関する建築主等及び特定建築物の所有者の判断の基準」等の改正について
 - (4) 「住宅事業建築主の判断の基準」の制定について
 - (5) その他
3. 閉 会

資 料 一 覧

- | | |
|-------|--|
| 資料1 | 両審議会・合同会議に係る今後のスケジュール |
| 資料2-1 | 建築物に係る省エネルギー判断基準の改正について |
| 資料2-2 | 建築物に係るエネルギーの使用の合理化に関する建築主の判断の基準改正(案) <新旧対照表> |
| 資料3-1 | 住宅に係る省エネルギー判断基準の改正について |
| 資料3-2 | 住宅に係るエネルギーの使用の合理化に関する建築主等及び特定建築物の所有者の判断の基準 改正(案) <新旧対照表> |
| 資料3-3 | 住宅に係るエネルギーの使用の合理化に関する設計、施工及び維持保全の指針 改正(案) <新旧対照表> |
| 資料4-1 | 住宅事業建築主の判断の基準の設定について(案) |
| 資料4-2 | 住宅事業建築主の判断の基準に関する論点メモ |
| 資料4-3 | 基準一次エネルギー消費量の算定方法 |
| 参考資料1 | 住宅・建築物における省エネルギー対策について |
| 参考資料2 | 第1回 合同会議 議事録 |